
令和４年２月４日

１・２年の保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅一

(公印省略)

新型コロナウイルスの感染状況に基づくスキー教室の中止について(お知らせ)

日頃より、本校の健康・安全に関する対応につきまして、ご理解とご協力を賜り、感謝

申し上げます。

さて、ご存じのとおり、全国的に新型コロナウイルスの感染拡大が報道される中、県内

においても小･中学校や高等学校、大学等の教育関係施設で多数のクラスターが発生して

おり、その感染の拡大が非常に懸念される状況です。

また、別紙プリントでもお知らせしておりますとおり、現在大仙市内全ての中学校で行

っております部活動休止期間も、感染拡大防止の観点より、２月２０日(日)まで延長され

ることとなりました。

つきましては、現在の状況を鑑み、２月１８日(金)に予定されておりました１･２年生

の「スキー教室」を中止することといたしました。スキー教室は、多くの生徒がとても楽

しみにしていた行事であり非常に心苦しいのですが、生徒の健康･安全を第一義にこのよ

うな決定といたしましたので、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。

なお、当初より、２月１８日(金)の給食は止めてますので、大変ご難儀をおかけいたし

ますが、この日のお子さんの昼食の準備をお願いいたします。

□本件に関する連絡先

大仙市立西仙北中学校 教頭 後藤 匡

ＴＥＬ：７５－１１０８ ＦＡＸ：７５－２７３５


